
 

 

 

 
 

Al personale docente in servizio presso l’Istituto Comprensivo 

 “V. Vivaldi” di Catanzaro  

Al fascicolo personale dei docenti  

AL DSGA -SEDE  

All’albo dell’Istituzione scolastica 

Sito Web  

 

Oggetto. Decreto definitivo di assegnazione dei docenti alle classi/sezioni a.s. 2023-2024, scuola 

dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.Lvo 165/2001 in particolare dell’art.25;  

VISTO l’art.1 comma 3, 79, 85 e succ. della Legge n.107 del 2015;  

VISTO l’art.3 della Legge 241 del 1990;  

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e 

Regolamento UE 2016/679); 

VISTE le "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri 

enti obbligati" del 15/05/2014;  

VISTO l’art. 4, comma 3, l’art .7 del d. lgs. n. 33/2013, Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; Visti gli articoli 1175 e 1375 del c.c. i quali regolano rispettivamente 

“comportamento secondo correttezza” e “esecuzione di buona fede”.  

VISTO il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297, Testo Unico recante le disposizioni in materia 

di istruzione e in particolare, l’art. 7, co. 2, lett. B, nonché l’art. 8, co. 4 e l’art.396, in merito ai “criteri 

generali” per l’assegnazione dei docenti alle classi;  

VISTO il CCNL scuola 2018 in particolare l’art.22;  

VISTO il DPR 275/99 art . 5 c. 1 e 4;  

VISTA la delibera ANAC 430 del 2016;  

In ottemperanza alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui 

all’art.25, comma 2 del D. Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito dall’art.34, comma 1 del D.Lgs. 

n.150/2009, poi modificato dall’art.2, comma 17 della Legge n. 135/2012);  

VISTO il D.P.R. n.89 del 20 marzo 2009, art.4, c.4 regolamento relativo all’assetto organizzativo della 

scuola;  

Visto il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla determinazione degli 

organici del personale docente;  

VISTI i criteri generali comunque fissati in materia dal Consiglio di Istituto; 

VISTE le proposte formulate in materia dal Collegio dei docenti; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa ;  

VISTA la sentenza della Corte di Appello di Napoli n. 5163 del 2013  e altresì di dover tener conto in 

modo particolare della facoltà di deroga dalle proposte collegiali, in relazione alla presenza di ragioni 

circostanziate e documentate per inderogabili esigenze, al fine di assicurare l’efficacia e l’efficienza 

del servizio;  

 
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “V. Vivaldi” Catanzaro 

Viale Crotone, 57  - 88100 Catanzaro - Tel. 0961 31056 fax 0961 391908 
e-mail: czic86700c@istruzione.it - pec: czic86700c@pec.istruzione.it sito web: www.icvivaldicatanzaro.edu.it  

Cod.Mecc. CZIC86700C Distretto n.1 - Codice fiscale 97061430795 - Cod . Univoco: UFOMBW 

_______________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0010228/U del 27/10/2023 11:18



 

 

 

RITENUTO di dover adempiere alle prescrizioni e alle valutazioni di cui all’art. 28 del D.lgs 81/2008 

in materia, ivi compresi quelli riguardanti gruppi di lavoratori esposti a rischi particolari, tra cui anche 

quelli collegati allo stress lavoro-correlato, secondo i contenuti dell'accordo europeo dell'8 ottobre 

2004, e quelli riguardanti le lavoratrici in stato di gravidanza, secondo quanto previsto dal decreto 

legislativo 26 marzo 2001, n. 151, nonché quelli connessi alle differenze di genere, all'età, … e quelli 

connessi alla specifica tipologia contrattuale attraverso cui viene resa la prestazione di lavoro…” ; 

PRESO ATTO dei movimenti in entrata e uscita per il c.a.s.; 
PRESO ATTO delle proposte di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi definiti in seno al Collegio 

dei docenti; 

ESPLETATE in maniera trasparente e partecipativa, le operazioni di raccordo tra i docenti esclusi dalla 

continuità didattica e i docenti trasferiti, assegnati e utilizzati in ingresso;  

CONSIDERATE  le risorse dell’organico dell’Autonomia della scuola primaria relative all’insegnamento della 

lingua straniera –inglese; 

SENTITI gli O.O.C.C.;  

AI SENSI della normativa vigente;                                      

       

D E C R E T A    

per i motivi in premessa, le assegnazioni  dei docenti ai plessi, alle classi e sezioni di scuola dell’infanzia,  

primaria e secondaria di I grado  di cui all’oggetto per l’anno scolastico 2023/2024.  L’assegnazione dei 

docenti alle classi/sezioni è stata formulata al fine di rispondere in modo adeguato alle finalità 

organizzative del PTOF.   
  

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI-SEZIONI SCUOLA DELL’INFANZIA 

ANNO SCOLASTICO 2023-2024 

Plesso Murano -Ore Settimanali 40- Dal Lunedì al Venerdì   

SEZIONE 1A   Drago M.Concetta- Marulla M. Stella 

SEZIONE 2A   Napoli Graziella-  Procopio Assunta- Casalinuovo M.G. 

SEZIONE 3A   Ferrari Silvana – Gabini M. Laura - Gulla’ Paola 
 

Mercurio Stefania - Religione Cattolica 

 Plesso Porto-Ore Settimanali 40- Dal 

lunedì al Venerdì   

SEZIONE   1A Pungillo Caterina- Iaconantonio Grazia  

SEZIONE 1B   Longo Rosa – Montesano Concetta  

 SEZIONE 2A    Mangiacasale Giuseppina - Lucia Ornella -Gaetano Angela 

SEZIONE 2B    Modaffari M. - Longo Cinzia – Sesto Romina 

SEZIONE 2C    Mannella Angela – Giardinelli Fabiola- De Giglio Loredana 

SEZIONE 3A     Lombardo Rosa – Anania Valentina - 

SEZIONE 3B   Rosano’ Maria- Schipani Adelina- Guerrieri Alessandra- Ciambrone 

Tommasina 
 

Mercurio Stefania - Religione Cattolica 

Plesso  Casciolino Ore Settimanali 40- Dal Lunedì al Venerdì   

SEZIONE 1A    Mascaro Alduccia- Bova Carla   

SEZIONE 2A    Gimigliano Giovanna-Mottola Bianca Maria- Corapi M.Caterina 

SEZIONE 3A    Bretti Concetta-Maiuolo L.  

SEZIONE 3B      Sinopoli Barbara-Rocco Vanessa     
 

   Mercurio Stefania - Religione Cattolica 

Muccari Giuseppina potenziamento (1A -1B  Porto) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI-CLASSI SCUOLA PRIMARIA 

ANNO SCOLASTICO 2023-2024 

Assegnazione docenti classi a.s.2022/2023  Scuola Primaria plesso PORTO - Dal lunedì al Venerdì 

 

1A Loffredo     12 h 

Italiano 6 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1h 

 

Passafaro Rita 10 h 

Matematica 7 h 

Scienze 2h 

Tecnologia 1h 

 

Sivori A.1 h 

Inglese 

Nesticò Rita 2 h 

Religione 

Abbruzzo P.   

Ed .Fisica 

2h 

Errigo Carmela 

1B Cufone Alessandra 17 h 

Italiano 11 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1h 

Mancuso S.  15 h 

Matematica 9 h 

Scienze 2h 

Tecnologia 2h 

Ed. fisica 2h 

Condina 1h 

Inglese 

 

Nesticò Rita 2 h 

Religione 

  

1C Gracco Petruzza P. 17 h 

Italiano 11 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1h 

 

 

Pucci O.M. 15 h 

Matematica 9 h 

Scienze 2h 

Tecnologia 2h 

Ed. fisica 2h 

Condina 1h 

Inglese 

 

Nesticò Rita 2 h 

Religione 

  

2A 

 

Mirarchi I.   12 h 

Italiano 7 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

 

Loffredo R.  9 h 

Matematica 6 h 

Scienze 1h 

Tecnologia 1h 

Musica 1h 

 

Sivori 2 h 

 Inglese 

Nesticò Rita 2 h 

Religione 

Abbruzzo S.  

Ed.Fisica 2 h 

Mazza Laura 

Arcuri Anna 

2B 

TP. 

Mazza P..  16 h 

Italiano 10 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1h 

Nistico’ Simona   15 h 

Matematica 9 h 

Scienze 2h 

Tecnologia 2h 

Ed.Fisica 2 h 

Condina 2 h 

Inglese 

Russo Eug.   2 h 

Religione 

  

2C 

TP 

Romeo Caterina 16h 

Italiano 10 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1h 

 

Loiacono   R. 15 h 

Matematica 9 h 

Scienze 2h 

Tecnologia 2h 

Ed.Fisica 2 h 

Condina 2 h 

Inglese 

Nesticò Rita 2 h 

Religione 

 Scalzi Vincenzina 

3A 

 

 Abbruzzo S. 12h  

Italiano 6h   

Storia 2h   

Geografia 2h   

Arte / immag. 1h  

Musica 1 h. 

Rubino 10 h   

Matematica 6 h    

Scienze 1h   

Tecnologia 1h   

Ed. Fisica  2 h 

 

Costantino 3 h 

Inglese 

Nesticò Rita 2 h 

Religione 

  

3B 

TP 

Menniti C. 15h. 

Italiano   9 h 

Storia     2h 

Geografia  2h 

Arte e Immagine  2 h 

 

Negro 15h 

Matematica  8 h 

Scienze   2h 

Tecnologia  2 h 

Ed. Fisica  2 h 

Musica 1 h 

 

Costantino 3 h 

Inglese 

Franco Teresa 

 2 h 

Religione 

  

3C 

TP 

Spadafora 15h. 

Italiano   9 h 

Storia     2h 

Geografia  2h 

Arte e Immagine  2 h 

 

Tassone T. 15h 

Matematica  8 h 

Scienze   2h 

Tecnologia  2h 

Ed. Fisica  2 h 

Musica 1 h 

 

Condina 3 h 

Inglese 

Franco Teresa 

2 h 

Religione 

  

4A Passafaro R. 12 h 

Italiano  6 h 

Storia  2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1 h 

 

Nisticò Cat. 10 h 

Matematica  7 h 

Scienze   2h 

Tecnologia  1h 

 

Condina  3h 

Inglese 

 

Nesticò Rita 2 h 

Religione 

Lijoi Francesca 

Ed. Fisica 2 h 

 

 



 

4B 

TP 

Gagliano 15h 

Italiano   9 h 

Storia     2h 

Geografia  2h 

Arte e Immagine  2 h 

 

Borza   13h 

Matematica  8 h 

Scienze   2h 

Tecnologia  2h 

Musica 1 h 

 

Condina  

Inglese  3 h 

Nesticò Rita 2 h 

Religione 

Lijoi Francesca 

Ed. Fisica 2 h 

 

 

4C 

TP 

Cucinotta 15h 

Italiano   9 h 

Storia     2h 

Geografia  2h 

Arte e Immagine  2 h 

 

Sica M.C. 13h 

Matematica  8 h 

Scienze   2h 

Tecnologia  2h 

Musica  1h 

 

Costantino  

Inglese 3 h 

Chiaravalloti 2h 

Religione 

Lijoi Francesca 

Ed. Fisica 2 h 

 

 

5A Costa 12h 

Italiano 6 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1h 

 

Greco 10 h 

Matematica 7 h 

Scienze 2h 

Tecnologia 1h 

 

Condina 3h 

Inglese 

 

 Nesticò  2h 

Religione 

 Lijoi Francesca 

Ed. Fisica 2 h 

 

 

5B Greco 12 h 

Italiano 6 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1h 

 

Costa  10 h 

Matematica 7 h 

Scienze 2h 

Tecnologia 1h 

 

Sivori 3 h 

Inglese 

 

Nesticò Rita 2 h 

Religione  

Lijoi Francesca 

Ed. Fisica 2 h 

 

Colacitti Angelica 

5C Nesticò Cate.  12 h 

Italiano 6 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1h 

 

Sivori   10 h 

Matematica 7 h 

Scienze 2h 

Tecnologia 1h 

 

Sivori 3 h 

Inglese 

Nesticò Rita 2h 

Religione 

Lijoi Francesca 

Ed. Fisica 2 h 

  

 

Potenziamento  10 (MIRARCHI) + 6(ABBRUZZO)+3(SIVORI)+1(CONDINA) + T.P. 31h. 

Assegnazione docenti classi a.s. 2023-2024 CASCIOLINO – Dal Lunedì al Venerdì   

 

 

1A 

Nistico’ G.    12 h 

Italiano 6 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1h 

 

Grandinetti  10h   

Matematica 7h    

Scienze 2h   

Tecnologia 1h 

 

Costantino                              

Inglese 1h   

 

Russo E.   

Religione 2h   

 

 Cantaffa A. 

Ed. Fisica 2 h 

 

Ferraina Paola 

1B 

 

Bilotta 12h   

Italiano 6h   

Storia 2h   

Geografia 2h   

Arte/immag. 1h 

Musica 1h 

Nisticò 10h    

Matematica 7    

Scienze 2h   

Tecnologia 1h   

 

Costantino                              

Inglese 1h   

 

Russo E.   

Religione 2h   

 

   Cantaffa A. 

Ed. Fisica 2 h 

 

 

2^A  

 

Quattrone G. 12h   

Italiano 7h   

Storia 2h   

Geografia 2h   

Arte/ immag. 1h   

 

Rizzo Tiz   9h    

Matematica 6 h    

Scienze 1h   

Tecnologia 1h 

Musica 1h 

Costantino                              

Inglese 2h   

  

 

Russo E.   

Religione   

2h   

 

 Cantaffa A. 

Ed.  Fisica 2h  

 

          

2^B  

 

  Rizzo Tiz  12h   

Italiano 7h   

Storia 2h   

Geografia 2h   

Arte /immag. 1h 

 

Quattrone G.9h    

Matematica 6h     

Scienze 1h   

Tecnologia 1h 

Musica1h     

 

Costantino                              

Inglese 2h   

 

Russo E.   

Religione   

2h 

 

Cantaffa A. 

Ed.  Fisica 2h  

 

 

3^A  

 

 Grandinetti 12h 

 Italiano 6h   

Storia 2h   

Geografia 2h   

Arte / immag. 1h  

Musica 1h   

Borelli 10 h    

Matematica  6h  

Scienze 1h   

Tecnologia 1h  

Ed.  Fisica 2h  

 

Margiotta    

Inglese 3 h 

 Russo E.   

Religione   

2h. 

 

   

Scamarcia Elisabetta 

3^B  

 

 Borelli. 12h   

 Italiano 6h   

 Storia 2h   

 Geografia 2h   

 Arte / immag. 1h 

Musica 1h   

Bilotta 10 h    

Matematica 6h     

Scienze 1h   

Tecnologia 1h 

Ed.  Fisica 2h  

 

Margiotta    

Inglese  3h   

 

 

Russo E.   

Religione  2h  

 

                   



 

4^A  Migliaccio12h  

Italiano 6h   

Storia 2h   

Geografia 2h   

Arte / immag. 1h 

Musica 1h   

Romeo 10h   

Matematica 7h    

Scienze 2h   

Tecnologia 1h    

Margiotta             

Inglese 3h  

Russo E.   

Religione 2 h  

 

  

  

Lijoi Francesca 

Ed. Fisica 2 h  

  

4^B  Romeo 12h  

Italiano 6h   

Storia 2h   

Geografia 2h   

Arte/ immag. 1h  

 Musica 1h 

Migliaccio. 10h    

Matematica 7h     

Scienze 2h   

Tecnologia 1h  

  

  Margiotta                          

 Inglese 3h 

 

  

 

 

 

  

 Russo E.   

Religione 2 h   

Lijoi Francesca 

Ed. Fisica 2 h  

 Corea Silvio 

5^A  

  

  

  

  

Carrabetta 12h 

Italiano 6h   

Storia 2h   

Geografia 2h   

Arte / immag. 1h  

 Musica 1h 

Vetriolo 10     

Matematica 7h    

Scienze 2h   

Tecnologia 1h   

   

Costantino                              

Inglese 3h  

  

  

 Russo E.   

Religione 2h   

 

  

  

 

Lijoi Francesca 

Ed. Fisica 2 h 

  

         

     Loprete Rosetta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

  

 

  

5^B  

  

  

  

  

Vetriolo12h   

Italiano 6 h   

Storia 2h   

Geografia 2h   

Arte /immag.1h   

Musica 1h   

 Carrabetta. 10h.     

Matematica 7h     

Scienze 2h   

Tecnologia 1h   

  

Costantino                           

 Inglese 3h  

 

    Russo E.   

Religione 2h   

 

  

  

  

 

 Lijoi 

Francesca 

Ed. Fisica 2 h  

         

 

  

  

  

  

Potenziamento DOC 1 22h.+1(COSTANTINO)+12 CANTAFFA 

 
Assegnazione docenti classi a.s. 2023 2024 MURANO – Dal Lunedì al Venerdì     

1A Vivino Rossella   12 h 

Italiano 6 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1h 

 

 De Vivo M.G.   10h   

Matematica 7h    

Scienze 2h   

Tecnologia 1h 

 

Ordinato 

Inglese 1h 

 

Chiaravalloti 

Religione  2h 

 

Dardano h.2 

 Ed. fisica 2h 

  Chiarella Lucia 

1B 

T.P. 

Partenope P. 17 h 

Italiano 11 h 

Storia 2h 

Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1h 

Musarella F. 15 h. 

Matematica 9 h 

Scienze 2h 

Tecnologia 2h 

Ed.Fisica 2 h 

Ordinato 

Inglese 1h 

 

Chiaravalloti 

Religione  2h 

 

  

2^A De Vivo M.G.  12  

Italiano 7h  
Storia 2h  

Geografia 2h  

Arte/ immag. 1h  
 

Dardano 11 

Matematica 6h 
Scienze 1h  

Tecnologia 1h  

Ed.fisica 2h 
Musica 1h 

Ordinato 

Inglese 2h 
   

Chiaravalloti 

Religione 2h  
 

     Mercurio Rosa 

2^B  

T.P. 

Fiorentino   16 h 

Italiano 10 h 

Storia 2h 
Geografia 2h 

Arte e Immagine 1 h 
Musica 1h 

D’Amico  15 h 
Matematica 9 h 

Scienze 2h 

Tecnologia 2h 

Ed.Fisica 2 h 

Ordinato 

Inglese 2h 

   

Chiaravalloti 

Religione 2h  

 

  

3^A Basile M.T 11h 

Italiano 6h  

Storia 2h  
Geografia 2h 

Arte /immag. 1h  

 

Moscarino 9 h. 

Matematica 6h   

Scienze 1h  
Tecnologia 1h 

Musica 1h 

Ordinato  

Inglese 3h 

Chiaravalloti 

Religione 2 h 

 

Moscarino h.2 

 Ed. fisica 2h 

Puccio Emanuela 

 

3^B Moscarino 11h 

Italiano 6h  

Storia 2h  
Geografia 2h  

Arte/ immag. 1h  

 

Basile M.T   9h 

Matematica 6h  

Scienze 1h  
Tecnologia 1h  

Musica 1h 

Condina  

Inglese 3h 

Chiaravalloti 

Religione 2 h 

 

Basile h.2 

 Ed. fisica 2h 

 

Aloe Maria 

Comi Enrica 

4^A  Palaia    12 h 
Italiano 6 h  

Storia 2h  

Geografia 2h  
Musica 1h  

Arte / immag. 1h  

Esposito 10  h 
Matematica 7h   

Scienze 2h  

Tecnologia 1h  
  

Ordinato 3h  
Inglese 2h 

  

  

Chiaravalloti 
Religione  2h 

  

  
  

 

 Lijoi Francesca 

Ed. Fisica 2 h 

 

 Mercurio Olga 
  

  

  



 

4^B  

  

  

  

  

Esposito 12h 

Italiano 6 h   

Storia 2h  
Geografia 2h  

Musica 1h 

Arte/ immag. 1h   

Palaia 10h 

Matematica 7h   

Scienze 2h  
Tecnologia 1h  

  

  Ordinato 3h 

Inglese 3h   

  
  

Chiaravalloti 

Religione 2h 

  
  

  

Molinaro Aless. 

Ed. Fisica 2 h 

 

  

  

  

5^A  

  

  

  

  

  

Catone 12 h 

Italiano 6h  
Storia 2h  

Geografia 2h  

Arte / immag.1h  
Musica 1h  

Lanatà 10 h 

Matematica 7h  
Scienze 2h  

Tecnologia 1h  

  
  

Ordinato 

Inglese 3h 
  

  

  

Chiaravalloti 

Religione 2h 
  

  

  
  

Molinaro Aless. 

Ed. Fisica 2 h 

 

  
  

   

  
  

  

5^B  

  

  

  

  

  

Lanatà 12 h 

Italiano 6h  
Storia 2h  

Geografia 2h  

Arte /immag.1h  
Musica 1h  

Catone 10 h 

Matematica 7h  
Scienze 2h  

Tecnologia 1h   

Ordinato 

Inglese 3h   
  

  

  
  

Chiaravalloti 

 Religione 2h 
  

  

  

Molinaro Aless. 

Ed. Fisica 2 h 

 
  

  

  

  
  

  

  

Potenziameto Ziparo (22h) -Vivino Rossella  10h 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI-CLASSI SCUOLA SECONDARIA 

ANNO SCOLASTICO 2023-2024 

 

 

DOCENTE DISCIPLINA CLASSI/CORSI 

Aloi Maria 
ARTE E IMMAGINE (12h)+ 

POTENZIAMENTO (6h) 
Corsi: A – F + Potenziamento (6h) 

Altarelli Licia SOSTEGNO 1B 

Baldo Paola TECNOLOGIA (6h) Corso: G 

Barbieri Giuseppina SOSTEGNO 3B 

Barletta Celestina 
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

(6h) 
Corso: G 

Barresi Giuseppina 
ARTE E IMMAGINE (12h)+ 

POTENZIAMENTO (6h) 

Classi: 1B – 2B + Corso C + 2G + 

Potenziamento (6h) 

Bianco Teresa MUSICA Corsi: C – D – F  

Brancati Antonella INGLESE Corsi: A – F 

Bruno Luigia LETTERE  

2A: italiano – storia – geografia – 

approfondimento  

1A - 1B – 1C – 2C: geografia – 

approfondimento  

Calabretta Antonio TECNOLOGIA Corsi: A – B – F 

Capicotto Renata MATEMATICA E SCIENZE Corso: C 

Cappelleri Domenico SOSTEGNO 2A 

Carito Francesca MATEMATICA E SCIENZE Corso: F 

Cervino Carmen LETTERE 

3A: italiano – storia – geografia – 

approfondimento  

1B: italiano – storia 

Cimino Angela LETTERE 

3G: italiano – storia – geografia – 

approfondimento  

1D: italiano – storia 

Citriniti Alba Maria INGLESE Corsi: C – E 

Coppoletti Claudia LETTERE 

3E: italiano – storia – geografia – 

approfondimento  

2D: italiano – storia 

Ferrarelli Antonio TECNOLOGIA Corsi: C – D – E 



 

Gabriele Eduardo MATEMATICA E SCIENZE Corso: A 

Galati Barbara STRUMENTO MUSICALE Violino: 1B, 1E, 1F, 1G, 2E – 3E 

Garzaniti Marco STRUMENTO MUSICALE (6h) Pianoforte: 1A, 1C, 1E, 1F, 2D 

Gesualdo Grazia SOSTEGNO 2C 

Giordano Chiara STRUMENTO MUSICALE (12h) Pianoforte: 1D - 2E – 3E 

Gnasso Gabriele SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE Corsi: B – D – E 

Guzzi Anna MATEMATICA E SCIENZE Corso: D 

Iannelli Paola SOSTEGNO 1G 

Imbroisi Jessica SOSTEGNO 1C 

Ippolito Sergio SOSTEGNO 3D 

Labonia Francesca LETTERE  

2B: italiano – storia – geografia – 

approfondimento  

1C: italiano – storia 

Laratta Francesco 
LETTERE + POTENZIAMENTO 

(6h) 

1D – 2D – 1E – 1F – 2F – 1G: 

geografia – approfondimento  

Liguori Maria Pia SOSTEGNO 2D 

Lomanno Zoraima STRUMENTO MUSICALE Chitarra: 1A, 1C, 1F, 1G, 2E – 3E 

Losito Donatella LETTERE  

2G: italiano – storia – geografia – 

approfondimento  

1G: italiano – storia 

Madonna Sonia MATEMATICA E SCIENZE Corso: B 

Marchese Antonio LETTERE  

2E: italiano – storia – geografia – 

approfondimento  

2F: italiano – storia 

Marchio Carmela SOSTEGNO 2B 

Marra Paolino Sergio STRUMENTO MUSICALE Flauto: 1B, 1C, 1D, 1E, 1F, 2E – 3E 

Masciari Mariaeloisa RELIGIONE Corsi: A – B – C – D – E – F 

Matacera Maria Teresa LETTERE 

3B: italiano – storia – geografia – 

approfondimento  

1E: italiano – storia 

Miliè Antonella ARTE E IMMAGINE Corsi D – E + Classi 3B – 1G – 3G  

Mirarchi Tiziana LETTERE 

3D: italiano – storia – geografia – 

approfondimento  

1A: italiano – storia 

Naselli Patrizia LETTERE 

3C: italiano – storia – geografia – 

approfondimento  

1F: italiano – storia 

Olivadese Francesco MUSICA (6h) Corso: G 

Palaia Sabrina INGLESE Corsi: B 

Perez Giacomo SOSTEGNO 3A 

Polito Eleonora SOSTEGNO 1F 

Pometti Caterina 
LETTERE 

POTENZIAMENTO (12h) 
Potenziamento (12h) 

Procopio Giuseppe SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE Corsi: A – C – F 

Provenzano Manuela SOSTEGNO 1D 

Raso Francesca SOSTEGNO 3C 

Reina Elena FRANCESE (6h) Corso: G 

Rispoli Monica INGLESE (9h) Corsi: D - G 

Rizzo Filomena RELIGIONE (3h) Corso: G 

Rodà Lucrezia SOSTEGNO (9h + 9h)  1E – 3G  

Sapia Maria MATEMATICA E SCIENZE Corso: E 

Scerra Mariateresa LETTERE 

3F: italiano – storia – geografia – 

approfondimento  

2C: italiano – storia 



 

Staibano Anna FRANCESE Corsi: B – C – E  

Stillitano Francesco MUSICA Corsi A – B – E 

Tedeschi Francesca FRANCESE Corsi: A – D – F 

Torrusio Elisabetta MATEMATICA E SCIENZE  Corso: G 

Vonella Marisa SOSTEGNO  3F 
 

 

Le ore da svolgere in classe per il potenziamento sono organizzate per lo sdoppiamento o il 

potenziamento. Il docente presenterà un piano di lavoro in coordinamento con i docenti coordinatori di 

classe. Le ore di sostituzione dei colleghi assenti saranno svolte a norma dell’art.1 comma 85 della 

Legge 107 del 2015 dell’art.28 del CCNL scuola 2018 e del PTOF come modificato a seguito delibera 

del Collegio docenti. Il presente decreto è pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto, potrà subire 

modifiche e integrazioni per esigenze sopravvenute. Avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso nei termini e modi previsti per legge. 

 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Maria Antonietta Crea 


		2023-10-27T10:30:25+0200
	MARIA ANTONIETTA CREA




